RECURSOS DEL RAMO 33 FORTAMUN-DF EN SU VERTIENTE DEL FONDO DE APORTACIONES PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN-DF) 2025, de la cual se procedió a su lectura. 

I. BACHEO EN DIFERENTES CALLES EN LA LOCALIDAD DE MOTUL, CON UN MONTO DE 

INVERSIÓN DE $208,800.00 (SON: DOSCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 

M.N.) Y SE REALIZARÁ CON EL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUN-DF) 2025. ----------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Municipal cedió el uso de la voz al Presidente Municipal, quien sometió a consideración del 
Honorable Cabildo, para su análisis, discusión y, en su caso, aprobación, la gratificación de fin de 
año correspondiente al ejercicio fiscal 2025, destinada a 612 empleados y servidores públicos de 
este Ayuntamiento, por un monto total de $6,264,954.00 (son: seis millones doscientos sesenta y 
cuatro mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 moneda nacional). - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Una vez analizado y discutido el punto por los integrantes del Cabildo, el Presidente Municipal 
solicitó a los regidores presentes manifestar su aprobación levantando la mano. Acto seguido, la